



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.13.03/DP

O Presidente do INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do município de Itapipoca, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas do INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, abaixo especificado, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PALESTRA QUE TRATE DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA DOS CATADORES, COM O INTUITO DE PREPARAR OS CATADORES PARA O TRABALHO PRÁTICO.

FAVORECIDO(A): RONNY FELICIO DE OLIVEIRA 06354617309

VALOR GLOBAL: de R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso V do art. 24, c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e **RATIFICADA** pelo Ordenador de Despesas da seguinte Unidade Administrativa:

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Itapipoca Ce, 09 de Dezembro de 2022

FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas do

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE







CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.13.03/DP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PALESTRA QUE TRATE DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA DOS CATADORES, COM O INTUITO DE PREPARAR OS CATADORES PARA O TRABALHO PRÁTICO, do município de Itapipoca, foi afixado no dia 09 de Dezembro de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a Lei Municipal Nº 067/2001 de 10/07/2001.

Itapipoca Ce, 09 de Dezembro de 2022.

FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas do

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



www.itapipoca.ce.gov.br